
MITTE
Altenwall 13, 28195 Bremen  
Tel: 0421 - 988 906 90 

Denise Jonic   
Denise.Jonic@drk-bremen.de  
Mobil: 0176 - 192 663 43  

Islam Ahmed 
Islam.Ahmed@drk-bremen.de  
Mobil: 0176 - 192 663 26 

WOLTMERSHAUSEN
Dötlinger Str. 2-4, 28197 Bremen 
Tel: 0421- 247 95 206 / 207

Hanane Kellala  
Hanane.Kellala@drk-bremen.de 
Mobil: 0176 - 192 663 45 

Mahmoud Herh
Mahmoud.Herh@drk-bremen.de 
Mobil: 0176 - 192 663 28

FINDORFF
Findorffstr. 105, 28215 Bremen 
Tel: 0421 - 988 988 29

Kerstin Szech         
Kerstin.Szech@drk-bremen.de 
Mobil: 0178 - 90 90 920

Jennifer Schalt 
Jennifer.Schalt@rk-bremen.de 
Mobil: 0176 - 19266347

BLUMENTHAL
Mühlenstr. 3, 28779 Bremen 

Tel: 0421 - 247 952 18

Münir Muratoglu
Muenir.Muratoglu@drk-bremen.de 

Mobil: 0176 - 192 663 49

Alena Kurash 
Alena.Kurash@drk-bremen.de 

Mobil: 0176 - 190 020 37

4 BERATUNGSBÜROS

 sind erreichbar: 
per Telefon, Mail, Mobil 

(Signal-Messenger) 
Montag bis Freitag 
 10:00 - 16:00 Uhr 

Für persönliche Beratungen 
bitten wir um 

Terminvereinbarung. 

ZUSÄTZLICHES  
BERATUNGSANGEBOT

IN HASTEDT

montags von 10:00 - 16:00 Uhr  
Anmeldung bei Hanane Kellala

Hanane.Kellala@drk-bremen.de
0176 - 192 663 45



VERWALTUNG
Ludwig-Quidde-Str. 5
28207 Bremen

Erreichbarkeit der Verwaltung: 
Montag bis Freitag, 10:00 - 16:00 Uhr

PROJEKTLEITUNG 
Inessa Ulrich 
0421 - 247 95 202
0172 - 190 90 06
Inessa.Ulrich@drk-bremen.de

PROJEKTLEITUNGSASSISTENZ

Lena Roselieb 
0421 - 247 95 201
0176 - 123 421 07
Lena.Roselieb@drk-bremen.de

TEILNEHMENDENMANAGEMENT 

Arzu Ölker
0421 - 247 95 203
Arzu.Oelker@drk-bremen.de

Gitta Scholter 
0421 - 247 95 204
Gitta.Scholter@drk-bremen.de

Das Projekt wird durch die Senatorin für 
Arbeit, Soziales, Jugend und Integration 
aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds 
gefördert.




